
MĚSTSKÝ ÚŘADMORAVSKÁ TŘEBOVÁ
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

nám. T. G. Masaryka č.o. 29, 571 01 Moravská Třebová

SPIS. ZN.: S MUMT 14391/2025-OZP 11
Č.J.: MUMT 21491/2025
VYŘIZUJE: Bc. Veronika Cápalová
TEL.: 461 353 043
E-MAIL: vcapalova@mtrebova.cz
DATUM: 30.06.2025

Rozhodnutí

O změně záměru před dokončením – prodloužení platnosti povolení pro přeložky vodních toků

(VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA)

Výroková část:

Městský úřad Moravská Třebová jako stavební úřad (dále jen „správní úřad“) příslušný podle § 30 odst. 1
písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a), § 34a a 330 odst. 4 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném
znění (dále jen "stavební zákon"), místně příslušný dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen "správní řád"), ve správním řízení posoudil žádost,
kterou podal

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha,

kterého na základě plné moci zastupuje společnost

Dopravoprojekt Brno a.s., IČO 46347488, Kounicova 271/13, 602 00 Brno,

o prodloužení platnosti vydaného povolení č. j. MUMT 16032/2023 ze dne 28.04.2023 (vedeno ve spisu
S MUMT 40989/2022) pro záměr stavby v předložené dokumentaci označený:

SO 09-323, 323.1 Přeložka, úprava vodoteče, km 83.515 (ID 10203245)

SO 09-324, 324.1 - Přeložka vodoteče, km 84.700 (ID 10190319)

SO 09-326, 326.1 - Přeložka, úprava přítoku Třebařovského potoka, km 89.649 (ID
10190999)

(dále jen „záměr“). Jedná se o navazující řízení podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o
posuzování vlivů na životní prostředí“), pro dílčí záměry v rámci plánované výstavby dálnice
s označením v předložené dokumentaci: „D35 Opatovec - Staré Město“. Označení celkového úseku
výstavby dle posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí: „Rychlostní silnice R35 v úseku
MÚK Ostrov – MÚK Staré Město“.

Na základě přezkoumání žádosti správní úřad rozhodl takto:

I. Podle § 198 odst. 3 stavebního zákona správní úřad

prodlužuje o další 2 roky

dobu platnosti povolení č. j. MUMT 16032/2023, které vydal Městský úřad Moravská
Třebová. Uvedené rozhodnutí nabylo právní moci dne 02.06.2023. Dosavadní platnost povolení
tak trvala do 02.06.2025.

Tímto je doba platnosti prodloužena o další dva roky, tj. do termínu 02.06.2027.

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:



Č.j. MUMT 21491/2025 str. 2

- stavebník: Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha

Odůvodnění:

Dne 30.04.2025 žadatel v zastoupení na Městský úřad Moravská Třebová podal žádost o změnu záměru
před dokončením v podobě prodloužení doby platnosti povolení č. j. MUMT 16032/2023 ze dne
28.04.2023, které nabylo právní moci dne 02.06.2023. Žádost byla podána před uplynutím dosavadní
doby platnosti uvedeného povolení, proto tato platnost povolení nezanikne, dokud o žádosti není
pravomocně rozhodnuto.

Popis stavby, pro kterou bylo povolení č. j. MUMT 16032/2023 ze dne 28.04.2023 vydáno:

SO 09-323, 323.1 Přeložka, úprava vodoteče, km 83.515 (ID 10203245)

na pozemcích 5450/4, 5446, 5455/2, 5225/2 v katastrálním území Kunčina, v místě:

Název obce Kunčina

Název a identifikátor katastrálního území Kunčina [677141]

Číslo hydrologického pořadí 4-10-02-071

Označení dotčeného vodního toku bezejmenný tok IDVT 10203245

Říční km 2,1

Správce dotčeného vodního toku Povodí Moravy s. p.

Určení místa záměru (orientačně souřadnicemi
X, Y v systému S-JTSK)

1093436.56; 590575.46

Druh stavby: Novostavba, stavba trvalá.

Podle přílohy č. 4 vyhlášky č. 414/2013 Sb., o vodoprávní evidenci: Č 03 - vodní díla

420 - stavby upravující, měnící nebo zřizující koryta vodních toků včetně terénních úprav

421 - úprava koryta a břehů

Vymezení vlivu záměru:

Záměr má vliv pouze na vyjmenované pozemky přímo dotčené stavbou v k. ú. Kunčina:

parc. č. 5450/4, 5446, 5455/2, 5225/2 - Vlastnické právo: Česká republika; příslušnost hospodařit
s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390.

SO 09-324, 324.1 - Přeložka vodoteče, km 84.700 (ID 10190319)

na pozemcích 4548/2, 5394/2, 5545/3, 5384/2, 5383/2, 5385/2 v katastrálním území Kunčina, v místě:

Název obce Kunčina

Název a identifikátor katastrálního území Kunčina [677141]

Číslo hydrologického pořadí 4-10-02-073

Označení dotčeného vodního toku bezejmenný tok IDVT 10190319

Říční km 4

Správce dotčeného vodního toku Povodí Moravy s. p.

Určení místa záměru (orientačně souřadnicemi
X, Y v systému S-JTSK)

1093646.84; 589232.15

Druh stavby: Novostavba, stavba trvalá.

Podle přílohy č. 4 vyhlášky č. 414/2013 Sb., o vodoprávní evidenci: Č 03 - vodní díla

420 - stavby upravující, měnící nebo zřizující koryta vodních toků včetně terénních úprav

421 - úprava koryta a břehů

Vymezení vlivu záměru:



Č.j. MUMT 21491/2025 str. 3

Záměr má vliv pouze na vyjmenované pozemky přímo dotčené stavbou v k. ú. Kunčina:

parc. č. 4548/2, 5394/2, 5545/3, 5384/2, 5383/2, 5385/2 - Vlastnické právo: Česká republika;
příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390.

SO 09-326, 326.1 - Přeložka, úprava přítoku Třebařovského potoka, km 89.649 (ID 10190999)

na pozemcích 4868, 5451/1, 5124/1 v katastrálním území Staré Město u Moravské Třebové, v místě:

Název obce Staré Město

Název a identifikátor katastrálního území Staré Město u Moravské Třebové [754480]

Číslo hydrologického pořadí 4-10-02-025

Označení dotčeného vodního toku bezejmenný tok IDVT 10190999

Říční km 0,55

Správce dotčeného vodního toku Povodí Moravy s. p.

Určení místa záměru (orientačně souřadnicemi
X, Y v systému S-JTSK)

1094005.19; 584624.87

Druh stavby: Novostavba, stavba trvalá.

Podle přílohy č. 4 vyhlášky č. 414/2013 Sb., o vodoprávní evidenci: Č 03 - vodní díla

420 - stavby upravující, měnící nebo zřizující koryta vodních toků včetně terénních úprav

421 - úprava koryta a břehů

Vymezení vlivu záměru:

Záměr má vliv pouze na vyjmenované pozemky přímo dotčené stavbou v k. ú. Staré Město u Moravské
Třebové:

parc. č. 4868, 5124/1, 5451/1 - Vlastnické právo: Česká republika; příslušnost hospodařit s
majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390,

parc. č. 5451/4, 5451/5 - Vlastnické právo: Česká republika; právo hospodařit s majetkem státu:
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno.

Související záměry a podklady řízení lze vyhledat na veřejně přístupném webu
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr?p=1&lang=cs.

Podmínky pro provedení záměru stavby uvedené v rozhodnutí č. j. MUMT 16032/2023 ze dne
28.04.2023 zůstávají v platnosti.

Podklady žádosti:

- žádosti o změnu povolení
- sdělení, že v dokumentaci pro stavební povolení nedošlo ode dne nabytí právní moci

stavebního povolení k žádným změnám
- plná moc k zastupování

Účastníci řízení podle § 182 stavebního zákona ve spojení s § 9c zákona o posuzování vlivů na životní
prostředí (určeni na základě posouzení míry dotčení na svých právech a povinnostech):

Stavebník podle § 182 písm. a) stavebního zákona:
- Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390

Obce, na jejichž území má být záměr uskutečněn podle § 182 písm. b) stavebního zákona:
- Obec Staré Město
- Obec Kunčina, Kunčina č.p. 204, 569 24 Kunčina

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr?p=1&lang=cs


Č.j. MUMT 21491/2025 str. 4

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné
věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě – účastníci podle § 182 písm. c) stavebního zákona:
nejsou.

Účastníci podle § 182 písm. e) stavebního zákona:
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno

Dotčené orgány:

- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství
- Krajský úřad Pardubického kraje, orgán ochrany přírody a krajiny
- Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany přírody a krajiny
- Městský úřad Moravská Třebová, orgán územního plánování
- Městský úřad Svitavy, odbor výstavby
- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované

prevence

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

V provedeném řízení správní úřad přezkoumal předloženou žádost podle ustanovení stavebního zákona a
zjistil, že prodloužením doby platnosti povolení nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem,
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Správní úřad v řízení o prodloužení platnosti povolení zjišťoval aktuální stav vlastnických vztahů
k dotčeným pozemkům dle veřejně přístupného katastru nemovitostí a prověřil, zda nedošlo ke změně
podmínek, za kterých bylo povolení č. j. MUMT 16032/2023 ze dne 28.04.2023 vydáno. Dle
předložených podkladů nedošlo ke změně podmínek, proto správní úřad přistoupil k prodloužení doby
platnosti povolení rozhodnutím jako prvním úkonem v řízení v souladu s § 198 odst. 4 stavebního zákona.

Dobu platnosti lze v souladu s § 198 odst. 3 stavebního zákona prodloužit opakovaně, nejdéle však o další
2 roky. Správní úřad neshledal důvody k tomu, že by dobu platnosti o dva roky neprodloužil.

Správní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití uvedených ustanovení právních
předpisů.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu odvolat, a to ve lhůtě 15 dnů
ode dne oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Pardubického kraje. Odvolání se
podává u Městského úřadu Moravská Třebová, sídlo: náměstí T. G. Masaryka č. 32/29, Město, 57101
Moravská Třebová, identifikátor datové schránky fqtb4bs. V případě osobního podání: podatelna je
umístěna v budově s adresou: Olomoucká č. 178/2, Město, 57101 Moravská Třebová. V odvolání se
uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvoláním lze napadnout výrokovou část
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je
nepřípustné.

Jestliže si adresát uložené písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí
připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu
současně činit úkony jen jedna osoba. Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu
oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti.

Upozornění:



Č.j. MUMT 21491/2025 str. 5

Správní úřad jakožto správce osobních údajů informuje účastníky řízení a dotčené správní orgány, že v
rámci jím vedeného řízení zpracovává identifikační údaje fyzických osob, tj. jméno, příjmení, titul, datum
narození, IČO, a dále kontaktní údaje, tj. adresa trvalého pobytu, doručovací adresa, emailová adresa,
číslo telefonu, datové schránky, a to za účelem vedení databáze účastníků řízení a dalších záměrem
dotčených právních subjektů pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu při výkonu působnosti
podle stavebního zákona. Zpracování osobních údajů probíhá v souladu s Nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů
„GDPR“). Ke zpracování dochází prostřednictvím výpočetní techniky, nebo manuálním způsobem u
osobních údajů v listinné podobě, při dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování
osobních údajů. Doba zpracování osobních údajů je odvozena od lhůt uvedených ve Spisovém a
skartačním řádu DESÚ, či v příslušných právních předpisech. Jde o dobu nezbytně nutnou k zajištění
práv a povinností plynoucích z příslušných právních předpisů.

Parafoval: Ing. Pavel Báča
vedoucí odboru životního prostředí

otisk úředního razítka
(dokument je opatřen elektronickým podpisem)

Bc. Veronika Cápalová
stavební úřad pro vodní díla a vodoprávní
úřad Městského úřadu Moravská Třebová

Poplatek:

Správní poplatek v řešené věci není vyměřován na základě poznámky sazebníku zákona 634/2004 Sb., o
správních poplatcích, v platném znění, který zní, cituji: „Od poplatku je osvobozeno vydání povolení
záměru v případě veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření realizovaných státem…“.

Rozdělovník (obdrží v souladu s § 19 – 26 správního řádu a § 188 stavebního zákona):

zástupce žadatele

Dopravoprojekt Brno a.s., IDDS: 4xbdrqj
sídlo: Kounicova č.p. 271/13, Veveří, 602 00 Brno 2
zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha

ostatní účastníci

Obec Kunčina, IDDS: 59ibrui
sídlo: Kunčina č.p. 204, 569 24 Kunčina

Obec Staré Město, IDDS: 46va5ez
sídlo: Staré Město č.p. 145, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2

dotčené orgány

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9
sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - orgán ochrany přírody a
krajiny, IDDS: z28bwu9

sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2

Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany přírody a krajiny, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29,
Město, 571 01 Moravská Třebová 1



Č.j. MUMT 21491/2025 str. 6

Městský úřad Moravská Třebová, orgán územního plánování, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město,
571 01 Moravská Třebová 1

Městský úřad Svitavy, odbor výstavby, IDDS: 6jrbphg
sídlo: T. G. Masaryka č.p. 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 2

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence,
IDDS: 9gsaax4

sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00 Praha 10-Vršovice

projektant

Ing. Adam Volák, IDDS: pqnr2rz

Obdrží k vyvěšení na úřední desce:

Městský úřad Moravská Třebová, odbor vnitřních věcí

Obecní úřad Staré Město

Obecní úřad Kunčina

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu nejméně 15 dnů (den vyvěšení a den
sejmutí se do doby vyvěšení nezapočítávají). Správní úřad tímto příslušná oddělení a obecní úřady
dotčených obcí žádá o:

1. vyvěšení tohoto dokumentu na úřední desku s potvrzením o dni vyvěšení,

2. sejmutí tohoto dokumentu nejdříve po 15 dnech od vyvěšení s potvrzením o dni sejmutí,

3. zaslání potvrzeného dokumentu na Městský úřad Moravská Třebová – odbor životního
prostředí.

Vyvěšeno dne: ....................... Sejmuto dne: .......................

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí dokumentu.


		2025-06-30T17:10:51+0200
	Bc. Veronika Cápalová
	referent odboru životního prostředí




